２０１０年１１月８日
ＤＯＷＡホールディングス株式会社
（コード番号：5714 東証第１部）

DOWA ニュース

中国上海市に事業統括会社を設立へ

当社（東京都千代田区外神田 4 丁目 14 番 1 号 資本金：364 億円 社長：山田 政雄）は、当社の中

国現地グループ会社に対するガバナンスの推進、リスクマネジメントの強化および製品の販売と輸出入業

務を行う目的で、上海市に事業統括会社（管理性公司）を設立することといたしました。

 DOWA グループは、上海市に伸銅品加工拠点、江蘇省蘇州市に金属および家電リサイクル拠点を有してお

り、来年には天津市で家電リサイクル事業、江蘇省昆山市で工業炉・熱処理事業、同蘇州市で土壌浄化事業を

開始いたします。発展の続く中国市場は、DOWA グループの海外展開の重要な市場と位置づけており、さらな

る事業の強化と収益の向上を図るためには、グループ機能を強化する必要があり、現在の上海事務所（2002
年設置）を発展的に解消し、事業統括会社を設立いたします。

なお、新会社の業務内容は、下記のとおりです。
（１）現地グループ会社に対する、財務・労務・法務・技術などの管理およびサポート業務
（２）中国事業におけるリスクマネジメント・コンプライアンスの強化と推進
（３）製品の販売と輸出入業務

＜設立会社の概要＞
   社 名  ： 同和企業管理（上海）有限公司 （仮称）
   企業形態 ： 管理性公司（多国籍企業の地域性本部）
   資本金  ： 200 万US ドル（約 160 百万円 1＄＝80 円で計算）
   株 主  ： DOWA ホールディングス（100%出資）
     時 期  ： 2011 年 4 月営業開始予定

（参考）当社の中国内グループ拠点
事業分野 会社名 事業内容

 蘇州同和資源総合利用有限公司 金属リサイクルおよび家電リサイクル
環境リサイクル 天津同和緑天使頂峰資源再生有限公司 家電リサイクル

 蘇州同和環保工程有限公司 土壌・地下水の調査および浄化
金属加工 同和金属材料（上海）有限公司 伸銅品の加工および販売
熱処理 昆山同和熱処理工業炉有限公司 工業炉の製造販売および熱処理加工
－ 上海事務所 中国市場の調査、連絡業務

この件に関するお問い合わせ先

DOWA ホールディングス株式会社 広報部門  吉岡、鎌倉
TEL： 03-6847-1106  FAX： 03-6847-1272

ホームページアドレス ：  http://ｗｗｗ.dowa.co.jp/